
Landkreis Wittenberg
Breitscheidstraße 3
06886 Lutherstadt Wittenberg
Deutschland

Landkreis Wittenberg, Breitscheidstraße 3, 06886 Lutherstadt 
Wittenberg, Deutschland
 

 

Ansprechpartner
Yvonne Kettner
 

Telefon
+49 3491806-2830
 

Telefax
+49 3491806-2892
 

E-Mail
vergabestelle@landkreis-wittenberg.de
 

Datum
18.02.2025
 

Vergabenummer
Ö 14/25 L

Aufforderung zur Angebotsabgabe
 

Öffentliche Ausschreibung
Lizenzverlängerung und Austausch vorhandener Technik des Herstellers Sophos 
 

Sehr geehrte Damen und Herren,
 

hiermit übersenden wir Ihnen die Vergabeunterlagen für die o.g. ausgeschriebene Leistung. Alle weiteren 
Angaben entnehmen Sie bitte den beigefügten Unterlagen.
 

Mit freundlichen Grüßen
 

Yvonne Kettner

Seite 1 von 4



Aufforderung zur Angebotsabgabe national
 

Vergabenummer: Ö 14/25 L

a) Vergabestelle: Landkreis Wittenberg
Breitscheidstraße 3
06886 Lutherstadt Wittenberg
Deutschland

Telefonnummer: +49 3491806-2830

Telefaxnummer:

E-Mailadresse: vergabestelle@landkreis-wittenberg.de

b) Verfahrensart: Öffentliche Ausschreibung

c) Angebote können 
abgegeben werden:

schriftlich.
X elektronisch in Textform.
X elektronisch mit fortgeschrittener Signatur.
X elektronisch mit qualifizierter Signatur.

Anschrift zur Einreichung der 
Angebote:

-ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote 
zugelassen)

Anforderung digitaler 
Vergabeunterlagen unter:

d) Leistung: Lizenzverlängerung und Austausch vorhandener Technik des 
Herstellers Sophos

Art des Lieferauftrags: Kauf

Gesamtmenge und Umfang: 1. Lizenzverlängerung:
- Government (801299), Laufzeit: 17.05.2025 - 16.05.2026 FullGuard
- Government (LN1000226758), Laufzeit: 23.05.2025 - 22.05.2026 
Standard Protection
- Education (2129333), Laufzeit: 24.05.2025 - 23.05.2026 Web 
Protection Network Protection
- Education (2129246), Laufzeit: 24.05.2025 - 23.05.2026 Web 
Protection Network Protection
- Education (2129345), Laufzeit: 24.05.2025 - 23.05.2026 Web 
Protection Network Protection
- Government (169415), Laufzeit: 26.09.2025 - 25.06.2026 Web 
Protection Network Protection
- Government (1699249), Laufzeit: 07.11.2025 - 06.06.2026 Network 
Protection
- Government (L0013939312), Laufzeit: 08.05.2025 - 07.05.2026 
Xstream Protection
- Government (L0013939304), Laufzeit: 08.05.2025 - 07.05.2026 
Enhanced plus Support
2. Lieferung Ersatzgeräte aufgrund Serienwechsel von SG zu XGS:
Die Lieferung umfasst die nachfolgende Sophos Security Appliance 
mit externer redundanter Stromversorgung sowie dazugehöriger 
Lizenz bis zur Auslieferung der Geräte als Festpreis gebunden.
- XGS 2100 mit EU/UK Power Cord und Standard Protection 
Government

Seite 2 von 4



- XGS 2100 mit EU/UK Power Cord und Standard Protection 
Education

Name und Anschrift des 
Leistungsempfängers:

Landkreis Wittenberg
Breitscheidstr. 3
06886 Lutherstadt Wittenberg

e) Losaufteilung vorgesehen: ja
X nein

Angebote sind möglich für: Ein Los
Maximale Anzahl an Losen:
Alle Lose

f) Nebenangebote zugelassen: ja
X nein

g) Ausführungsfrist: -

- Beginn der Ausführung:
schnellstmöglich nach Auftragserteilung,
spätestens in der 18. KW 2025
- Vertragslaufzeit: entsprechend Leistungsbeschreibung

h) Anschrift der Stelle, bei der die 
Vergabeunterlagen eingesehen 
werden können:

Landkreis Wittenberg
Breitscheidstraße 3
06886 Lutherstadt Wittenberg
Deutschland

i) Ablauf der Angebotsfrist: (Datum, 
Uhrzeit)

14.03.2025 10:00

Bindefrist: 15.04.2025

j) Höhe etwa geforderter 
Sicherheiten:

-

k) Wesentliche 
Zahlungsbedingungen oder 
Angabe der Unterlagen, in denen 
sie enthalten sind:

- es gilt EVB-IT

l) Mit dem Angebot vorzulegende 
Unterlagen:

- siehe Nachweisliste (Bestandteil der Vergabeunterlagen)

Sonstige Erfordernisse, die die 
Bewerber bei der Bearbeitung ihrer 
Angebote beachten müssen:

Im Falle der Zuschlagserteilung wird Folgendes zum 
Vertragsbestandteil:
- das Angebotsschreiben
- die Leistungsbeschreibung/-verzeichnis einschließlich Anlagen
- EVB-IT
- Vergabe- und Vertragsordnung für Leistungen Teil B (VOL/B), in 
der gültigen Fassung

m) Ein evtl. für die Vergabeunterlagen erhobener Betrag wird nicht 
erstattet.

n) Nachprüfungsstelle:

Sonstige Angaben:

Seite 3 von 4



Vergabeunterlagen die beim Bieter 
verbleiben:

Bewerbungsbedingungen UVgO
Infoblatt Datenschutz
Nachweisliste

Vergabeunterlagen die Bestandteil 
des Angebotes werden:

Nachunternehmerverzeichnis
Eigenerklärung zur Eignung

Seite 4 von 4


